
※は高校で記入

令和 　　　年　　　　月　　　　日

１．赤穂高等学校の商業科前期選抜の募集の観点にある以下の①～③の適性の中で、自分が該当する項目を記号で記入する。

２．赤穂高等学校の商業科を志願する動機と入学後の目標について具体的に150字以内で記入する。

100

150

100

150

（記入上の留意点） 用紙は横書き、志願者自筆とする。

鉛筆書きでの提出は認めない。（鉛筆書きしたもののコピーは可とする。）

①　主体的に自ら考えて行動したいという意欲を持つ者。

②　共通の目標に向かってコミュニケーションを取りながら意欲的に行動できる者。

③　学んだ知識、技術を進路に活かす意思がある者。

３．中学校等で頑張ったこと（学習活動・部活動・生徒会活動など）について150字以内で記入する。

ＮＯ． ※

長野県赤穂高等学校 商業科　「志願理由書」

ふ　り　が　な

中 学 校 志 願 者 氏 名

保 護 者 氏 名


